Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»

Заседание правления Ассоциации

Протокол № 10
Место проведения заседания: г. Тверь

25.11.2019г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Тарасьянца В.О. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации – президент Ассоциации Тарасьянц В.О. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Из 9 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 9 членов правления:

Присутствовали члены Правления с правом голоса:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;

2. Волков Валерий Владимирович – директор ООО «Проектные решения»;

3. Горохов Николай Константинович - заместитель председателя правления Тверского отделения Российского общества инженеров строительства;
4. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

5. Дякин Валерий Николаевич – президент Ассоциации;

6. Лебедев Владимир Иванович – ген. директор АО «Тверьпроект»;
7. Сидоров Юрий Васильевич – пенсионер, Почетный строитель России;
8. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;

9. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор Ассоциации;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;

Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации, зам. директора Ассоциации;

Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов правления на заседании присутствуют 9 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: Поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня правления из 6-ти вопросов:
Повестка дня Правления
1. Выборы вице-президента Ассоциации (докладчик Тарасьянц В.О.).

2. О распределении обязанностей членов правления (докладчик Тарасьянц В.О.).

3. Об утверждении состава контрольной и дисциплинарной комиссий Ассоциации (докладчик Тарасьянц В.О.).

4. О подготовке плана работ правления на 2020-2021 годы (докладчик Тарасьянц В.О.)

5. О задолженности по уплате членских взносов (докладчик А.А. Байдаков).

6. О результатах Общего собрания членов Ассоциации 13.11.2019 (докладчик А.А. Байдаков).
По вопросу № 1 повестки дня – Выборы вице-президента Ассоциации
Слушали: Тарасьянца В.О., который представил Правлению для избрания кандидатуру Вице-президента Ассоциации.

Решили: Избрать Вице-президентом Ассоциации Барковского Андрей Юрьевича.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.
По вопросу № 2 повестки дня – О распределении обязанностей членов правления:
Слушали: Тарасьянца В.О., который предложил для более эффективной работы правления ассоциации «СРО «ТОП»» следующее распределение между членами правления обязанностей по рассмотрению и проработке вопросов жизнедеятельности Ассоциации:
- президент ассоциации Тарасьянц В.О. - общее руководство и вопросы саморегулирования проектной деятельности;

- вице-президент Барковский А.Ю. – общее руководство в отсутствие президента, взаимодействие с законодательными и исполнительными органами власти по вопросам профессиональной деятельности;

- член правления Волков В.В. – взаимодействие с органами экспертизы ПД, контрольной и дисциплинарной комиссиями Ассоциации по вопросам качества ПД членов Ассоциации;

- член правления Демидов С.Г. – аттестация специалистов членов Ассоциации и вопросы профессиональной переподготовки и повышения квалификации специалистов членов  Ассоциации;

- член правления Дякин В.Н. – взаимодействие с законодательными и исполнительными органами власти по общим вопросам;
                     - член правления Черкасов А.А. – взаимодействие Ассоциации  с   общественными    орга-

         низациями в области архитектурно - строительного проектирования,  выставочная  и  конкурсная

         деятельность членов Ассоциации;
- независимый член правления Горохов Н.К. – разовые поручения;

- независимый член правления Лебедев В.И. – разовые поручения;

- независимый член правления Сидоров Ю.В. – разовые поручения.

Решили: Согласиться с предложенным распределением обязанностей.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Об утверждении состава контрольной и дисциплинарной комиссий Ассоциации
Слушали: Тарасьянца В.О., который представил правлению для утверждения:

1) новый состав контрольной комиссии в связи с окончанием полномочий контрольной комиссии предыдущего созыва и предложил кандидатуры председателя и заместителя председателя контрольной комиссии;
2) новый состав дисциплинарной комиссии в связи с окончанием полномочий дисциплинарной комиссии предыдущего созыва и предложил кандидатуры председателя и заместителя председателя дисциплинарной комиссии.

Решили:
1. Утвердить представленный состав контрольной комиссии нового созыва и назначить на должность председателя и заместителя председателя контрольной комиссии предложенных кандидатов (Приложение № 1).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить представленный состав дисциплинарной комиссии нового созыва и назначить на должность председателя и заместителя председателя дисциплинарной комиссии предложенных кандидатов (Приложение № 1).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О подготовке плана работ правления на 2020-2021 годы
Слушали: Тарасьянца В.О., который оговорил необходимость принятия плана работ правления на 2020-2021 годы.

Решили: Членам правления в срок до 23.12.2019 представить в дирекцию партнерства предложения по плану работ правления на 2020-2021 годы для последующего рассмотрения и принятия плана на очередном заседании правления в январе 2020 года.

Голосовали: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 5 повестки дня – О задолженности по уплате членских взносов
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о состоянии задолженности по членским взносам.

Решили:
1. На очередном заседании правления, с приглашением ответственных представителей членов Ассоциации, рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации за неуплату членских взносов ООО «Алкор» и ООО «Пластик-Строймаркет».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Подготовить и направить в Арбитражный суд г. Твери исковые заявления о взыскании долга по членским взносам с ООО «ТверьКапПроект» и ООО «Геоид».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – О результатах Общего собрания членов Ассоциации 13.11.2019
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о планах реализации решения Общего собрания членов Ассоциации в части увеличения срока полномочий правления и президента Ассоциации до пяти лет с момента их  избрания, исходя из положений статьи 181.4 и 181.5 Гражданского кодекса.

Решили: дирекции Ассоциации подготовить проекты внутренних документов Ассоциации с изменениями в части увеличения срока полномочий правления и президента Ассоциации до пяти лет с момента их  избрания для утверждения их на очередном Общем собрании членов Ассоциации.
Голосовали: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

Президент ассоциации «СРО «ТОП»

В.О. Тарасьянц
[image: image2.jpg]

Секретарь правления

Е.М. Владимирова

Приложение 1

к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 25.11.2019 № 10
Состав контрольной комиссии ассоциации «СРО «ТОП»

Председатель комиссии:

Демидов Александр Григорьевич – зам. директора дирекции Ассоциации.
Заместитель председателя контрольной комиссии:

Мостовая Надежда Алексеевна - ГИП ООО «Проектное бюро «Ротонда».

Члены комиссии:

1. Владимирова Елена Михайловна – главный специалист-эксперт дирекции Ассоциации;

2. Демидова Ольга Георгиевна – начальник ПТО АО СФ «Тверьагрострой»;
3. Свечников Игорь Вячеславович - директор ООО «Эколайн».
Состав дисциплинарной комиссии ассоциации «СРО «ТОП»

Председатель комиссии:

Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС».
 Зам. председателя комиссии:

Айвазян Дмитрий Олегович - Директор ООО «ПМ-Вектор».
Члены комиссии:
1. Басов Юрий Иванович – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

2. Скобин Владимир Сергеевич – ГИП  ООО «Проект плюс».

***
2